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Koncert w wykonaniu solistów Opery Krakowskiej, odsłonięcie okolicznościowej tablicy, otwarcie po remoncie
zabytkowego fortu 51 ½ Twierdzy Kraków, wycieczki przyrodniczo-historyczne znalazły się w programie z
okazji obchodów jubileuszu 610-lecia lokacji Swoszowic. Inauguracja święta Swoszowic odbędzie się 2 lutego.

W niedzielę, 2 lutego, o godz. 12.00 w kościele parafialnym pw. Opatrzności Bożej przy ul. Kąpielowej
61 zostanie oprawiona msza. O godz. 13.00 będzie można posłuchać koncertu dla Swoszowic pt. „Bo
Jestem… Bo Chcę… Bo Mogę… śpiewać światu pieśń o Bogu” w wykonaniu solistów Opery
Krakowskiej Agnieszki Kuk (sopran) i Tomasza Kuka (tenor) oraz chóru Millenium, który będzie w tym
roku obchodził 25-lecie działalności.

Następnie, uroczystości przeniosą się do Parku Zdrojowego, gdzie przy budynku „Klety
Swoszowickiej”, o godz. 13.45 zostanie odsłonięta tablica poświęcona przedwojennym właścicielom
Uzdrowiska Swoszowice, rodzinie polsko-żydowsko-węgierskiej Hazay Sternschuss Staniewskich,
filantropów i modernizatorów zakładu kąpielowego w Swoszowicach, ale również zasłużonej rodziny
dla Krakowa i Muzeum Narodowego, przekazującej bogate zbiory kolekcjonerskie gromadzone przez
wiele lat.

Na zakończenie święta Swoszowic – o godz. 14.15 odbędzie się uroczyste otwarcie po remoncie
zabytkowego fortu 51 ½ Swoszowice Twierdzy Kraków oraz wręczenie odznak „Chwała Siarczanym
Korzeniom”.

Wycieczki przyrodniczo-historyczne po Swoszowicach

Na wiosnę Stowarzyszenie Siarczane Korzenie Swoszowic i Centrum Kultury Podgórza planują
zorganizować wycieczki przyrodniczo-historyczne oraz wydarzenia edukacyjne. Na zakończenie
jubileuszowego roku zostanie przygotowana wystawa o historii, tradycji i ludziach zasłużonych dla
Swoszowic, „Swoszowice siarką i wodami słynące – nasze miejsce na ziemi” w oddziale Muzeum
Krakowa – Muzeum i Centrum Ruchu Harcerskiego.

– Zapraszamy wszystkich mieszkańców, szczególnie Swoszowic i całego Krakowa do współpracy i
wzbogacenia wiedzy o naszej historii i tradycji poprzez udostępnianie zdjęć i dokumentów jak również
rodzinnych historii, które są pielęgnowane w naszych kręgach rodzinnych – zachęcają organizatorzy.

Komitet Organizacyjny tworzą: Dzielnica X Swoszowice Miasta Krakowa, Centrum Kultury Podgórza,
Muzeum Krakowa, Muzeum Spraw Wojskowych, Szkoła Podstawowa nr 43 im. Komisji Edukacji
Narodowej, Stowarzyszenie Siarczane Korzenie Swoszowic, Fundacja Jestem Chcę Mogę, Rada
Parafialna i wielu lokalnych społeczników.

Przewodniczącym Komitetu Organizacyjnego 610-lecia lokacji Swoszowic jest Dominik Galas. Patronat
honorowy nad wydarzeniami objął Prezydent Miasta Krakowa Aleksander Miszalski.
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